€'$7~""\ MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2024
(Cifras en Pesos)

Eanlajas

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Fecha y | 26/may./2024

hora de Impresion| 12:13 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

$312,279.73
$32,111.91

$280,167.82
$312,279.73

$504,644.81
$496,644.81

$8,000.00
$504,644.81

$816,924.54 I

2023

$304.739.12
$33,009.69

$271,729.43
$304,739.12

$504.644.81

$496,644.81
$8,000.00
$504,644.81

$809,383.93 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2024 2023
1.565,363.50 1.650.803.38
$1,565,363.50 $1,650,803.38
$1,565,363.50 $1,650,803.38
$75.307.16 $75,307.16
$75,307.16 $75,307.16
$75,307.16 $75,307.16
$1,640,670.66 I $1,726,110.54 I
$0.00 $0.00
-$813.746.12 -$916.726.61
$102,980.49 $180,822.54
-$916,726.61 -$1,097,549.15
$0.00 $0.00
-$813,746.12 I -$916,726.61 I

$826,924.54I $809,383.93I




BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

S'g%'f" A MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
“Dif. SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Usr: SUPERVISOR Al 31/mar./2024 Fecha y | 26/may./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:13 p. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS 0.00 0.00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE

o |©
o o
S |o
o [o
o o
(= (=)



€872 A\ MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJAS
“Dif.. SAN LUIS POTOSI
O =ty Estado de Situacién Financiera
Usr: SUPERVISOR Al 31/mar./2024 Fecha y | 26/may./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:13 p. m.
2024 2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,415,000.00 $4,856,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $4,231,579.30 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $1,157,791.68
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $1,183,420.70 $6,013,791.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $1,183,420.70 $6,013,791.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS -$10,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,415,000.00 $4,856,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,930,821.27 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $0.00 $1,233,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $2,484,178.73 $6,089,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $1,114,327.86 $6,089,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,114,327.86 $6,044,608.28

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $1,124,327.86 $6,044,698.28



