MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Du corregio contigu	Es	stado de Situad	ción Financiera	Foob	a y 26/may./2024
Usr: SUPERVISOR		Al 31/mar./2024			
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant		(Cifras en	Pesos)	hora de Impresi	ón 12:13 p. m.
	<u>2024</u>	<u>2023</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$312,279.73</u>	\$304,739.12	PASIVO CIRCULANTE	\$1,565,363.50	\$1,650,803.38
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$32,111.91	\$33,009.69	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,565,363.50	\$1,650,803.38
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$280,167.82	\$271,729.43	Total de Pasivos Circulantes	\$1,565,363.50	\$1,650,803.38
Total de Activos Circulantes	\$312,279.73	\$304,739.12	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$75,307.16</u>	\$75,307.16
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$504,644.81</u>	\$504,644.81	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$75,307.16	\$75,307.16
BIENES MUEBLES	\$496,644.81	\$496,644.81	Total de Pasivos No Circulantes	\$75,307.16	\$75,307.16
ACTIVOS INTANGIBLES	\$8,000.00	\$8,000.00			
Total de Activos No Circulantes	\$504,644.81	\$504,644.81	Total del Pasivo	\$1,640,670.66	\$1,726,110.54
	2010 201 51	*****	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	\$816,924.54	\$809,383.93	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>-\$813,746.12</u>	<u>-\$916,726.61</u>
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$102,980.49	\$180,822.54
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$916,726.61	-\$1,097,549.15
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	-\$813,746.12	-\$916,726.61

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

\$826,924.54

\$809,383.93

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera

Al 31/mar./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos)

Fecha y 26/may./2024 hora de Impresión 12:13 p. m.

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES	<u>2024</u>	<u>2023</u>
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES		
VALORES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
EMISIÓN DE OBLIGACIONES	<u>\$0.00</u>	\$0.00
AVALES Y GARANTÍAS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
JUICIOS	<u>\$0.00</u>	\$0.00
INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO	<u>\$0.00</u>	\$0.00

Usr: SUPERVISOR

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TANLAJÁS SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Al 31/mar./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos)

Usr: SUPERVISOR

Fecha y 26/may./2024 hora de Impresión 12:13 p. m.

		<u> </u>
	2024	2023
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$5,415,000.00	\$4,856,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$4,231,579.30	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$1,157,791.68
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$1,183,420.70	\$6,013,791.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$1,183,420.70	\$6,013,791.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS	<u>-\$10,000.00</u>	
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$5,415,000.00	\$4,856,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2,930,821.27	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$0.00	\$1,233,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$2,484,178.73	\$6,089,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$1,114,327.86	\$6,089,515.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$1,114,327.86	\$6,044,698.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$1,124,327.86	\$6,044,698.28